
 

Technická komise FAS AČR TECHNICKÝ DOTAZ 
Agenda 
číslo dotazu 007/2016 
přijato 19.1.2016 
odpovězeno 27.1.2016 
 Základní údaje 
jméno a příjmení Václav Stejskal 
email stejskal.vaclav@seznam.cz 
typ dotazu Technika 
disciplína Rally/RSS/P2+ 
skupina / třída 8 (N3) 
 Vozidlo 
značka RENAULT 
typ / model Cloi 
číslo homologace A/N 5616; A/N 5659 
 Dotaz 
Dobrý den, prosím o sdělení informace, jak je to s platností homologace u vozidel s výše uvedenými čísly  homologace. Dle stránek fia.com jde o vozidla. kterým skončila homologace v roce 2011/2012. Automaticky by se měla prodlužovat o 4 roky (mimo závody MS). Tato lhůta by tedy skončila na konci loňského/letošního roku. Prosím tedy o sdělení, zda tomu tak skutečně je a vozidlo s č. homologace A/N 5616 tedy skutečně nebude moci závodit od letošního roku ve třídě 8, nebo zda je zde nějaká výjimka či prodloužení, které umožní i následné užívání těchto vozidel v klasické třídě 8 (mimo skupinu SA). Předem díky za odpověď. S pozdravem Václav Stejskal jr. 
 Odpověď 
Homologace A/N 5616 – skončila 31.12.2011, automatická prolongace pak tedy 31.12.2015. Homologace A/N 5659 – skončila 31.12.2012, automatická prolongace vyprší 31.12.2016. Výjimka a další prodloužení není možné. S vozidlem je možno se v MČR v Rally zúčastňovat ve třídě 12 jako S do 2000cm3a v RSS pak ve třídě 16, jako SA3 nad 1600 do 2000cm3. 
 zpracovala: Technická komise schválil: Ing. Josef Stránský 


